3DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 043  FORTALEZA,    04   DE   MARÇO  DE   2008 ON - L INE
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 04/03/2008 À
S

 13:00 h
***

PORTARIA Nº 255 / 2008 – O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 346/07 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2008.0004.7351-7,
designar FRANCISCO SILVEIRA DE LIMA NETO, Matrícula nº 4242,
Técnico de Manutenção, para viajar às Comarcas de Iracema e Aracati,
com a finalidade de executar serviços de manutenção preventiva nos
sistemas elétricos e hidráulicos nos Fóruns das referidas Comarcas,
concedendo-lhe 2½ (duas e meia) diárias no valor unitário de R$ 60,00
(SESSENTA REAIS), totalizando R$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA
REAIS), no período de 19 a 21 de fevereiro de 2008. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 18 de fevereiro de 2008.

BOMFIM CAVALCANTE CARNEIRO
SECRETÁRIO GERAL

***

PORTARIA Nº 250 / 2008 – O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 346/07 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2008.0004.7343-6,
designar FRANCISCO RICARDO AGUIAR DA SILVA, Matrícula nº
4965, Subtenente BM, para viajar à Comarca de Sobral, com a finalidade
de realizar estudos e colher dados para criação de Brigada de Incêndio
no Fórum da referida Comarca, concedendo-lhe 2 (duas) diárias no
valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), totalizando R$ 120,00
(CENTO E VINTE REAIS), no período de 25 a 27 de fevereiro de
2008. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 22 de
fevereiro de 2008.

BOMFIM CAVALCANTE CARNEIRO
SECRETÁRIO GERAL

***

PORTARIA Nº 256 / 2008 – O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria nº 346/07 e de
conformidade com o Processo Administrativo nº 2008.0004.7669-9,
designar ANTÔNIO MANOEL OLIVEIRA DE LIMA, Motorista,
Matrícula nº 0018-1-3, para viajar à Comarca de Sobral objetivando
conduzir veículo transportando magistrado para participar da III Fase
de Correições e Inspeções Gestão 2007-2009 a se realizar na referida
Comarca, no dia 25 de fevereiro de 2008, concedendo-lhe ½ (meia)
diária com valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), totalizando
R$ 30,00 (TRINTA REAIS). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, em Fortaleza, aos 22 de fevereiro de 2008.

BOMFIM CAVALCANTE CARNEIRO
SECRETÁRIO GERAL

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
Processo Administrativo nº 2008.0004.7676-1, RESOLVE designar
MARIA DE FÁTIMA DA COSTA TEIXEIRA, Analista Judiciário,
Matrícula nº 93282, para continuar substituindo ALEXANDER MOTA
PINHEIRO, Assessor de Desembargador, símbolo DNS-2, em virtude
do seu afastamento em 01/02/2008, por folga decorrente de plantão
judiciário.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 27 de fevereiro de 2008.

DESEMBARGADOR FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

1.2 - DESPACHOS DO PRESIDENTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 131 - Ano: 2008

• 2002.0003.2974-3/2 - AGRAVO DE INSTRUMENTO DESPACHO
DENEGATÓRIO REC.ESP.CRIMINAL
• Agravante : COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA - COELCE
• Rep. Jurídico : 5864 - CE ANTONIO CLETO GOMES
• Rep. Jurídico : 11633 - CE SYLVIA VILAR TEIXEIRA BENEVIDES
• Agravado : FRANCISCO JOSE MARQUES ALBUQUERQUE
• Rep. Jurídico : 5251 - CE FRANCISCA GLAUCINEIDE BEZERRA
DE QUEIROZ
• Rep. Jurídico : 9281 - CE HILA MARIA CARNEIRO DE OLIVEIRA
• Relator(a): Des. Presidente do TJ-Ce

Despacho:

R. hoje.
Formado o Agravo de Instrumento, subam os presentes autos

à Superior Instância.
Exp. Necessários.
Fortaleza, 22 de fevereiro de 2008.
Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
-PRESIDENTE DO TJ/CE.

Departamento Penal.

1.4 - EDITAIS, AVISOS E VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADENDO AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2008

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará comunica aos interessados que houve modificações no
Anexo 01, Lote I do Pregão Eletrônico n.º 08/2008 – “Aquisição de
material gráfico, para atender às necessidades do Poder
Judiciário do Estado do Ceará”. Tais alterações encontram-se à
disposição no site www.licitaçoes-e.com.br e na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 8:00 às 18:00h no Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará. Maiores informações através do site
www.tj.ce.gov.br e/ou pelos telefones: (85) 3216-2654 ou 3216-2714.

OBSERVAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais
disposições editalícias.

Fortaleza-CE, 03 de março de 2008.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO TJCE

1.5 - OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 26/2008
RH – Fortaleza, 25 de fevereiro de 2008

PROCESSO N.º 2008.0002.7818-8
INTERESSADO(A):  DEBORAH CAVALCANTE DE OLIVEIRA
SALOMÃO GUARINES
JUIZ(A) DE DIREITO SUBSTITUTA DE 1ª ENTRÂNCIA DA VARA
ÚNICA DA COMARCA DE BARROQUINHA
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE AUXÍLIO MORADIA

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior,
autorizando o pagamento no valor de R$ 250,00 (DUZENTOS E
CINQÜENTA REAIS), referente ao auxílio moradia relativo ao mês de
dezembro de 2007 .
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 25 de fevereiro de
2008.
Des. Fernando Luiz Ximenes Rocha, Presidente do TJCE

PROCESSO N.º 2008.0000.0419-3
INTERESSADO(A):  DJALMA SOBREIRA DANTAS JÚNIOR
JUIZ(A) DE DIREITO AUXÍLIAR DA 2ª ZONA JUDICIÁRIA COM
SEDE NA COMARCA DE IGUATU
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE AUXÍLIO MORADIA

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior,